
 

 

UCHWAŁA NR II/15/2018 

RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE 

z dnia 3 grudnia 2018 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 994) oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1 i ust. 2a i 6k ust. 1 pkt. 1  i ust. 3 ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454) –  

Rada Miejska w Pilźnie uchwala co następuje: 

§ 1. 1.  Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 

sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 

ustalonej w § 2.  

§ 2. 1.  Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny w wysokości: 

1) 8 zł miesięcznie od osoby, jeżeli na nieruchomości zamieszkuje od 1 do 4 osób, 

2) 7 zł miesięcznie od osoby, jeżeli na nieruchomości zamieszkuje 5 i więcej osób. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane 

i odbierane w sposób zmieszany, w wysokości: 

1) 16 zł miesięcznie od osoby, jeżeli na nieruchomości zamieszkuje od 1 do 4 osób, 

2) 14 zł miesięcznie od osoby, jeżeli na nieruchomości zamieszkuje 5 i więcej osób. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pilzna. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VII/45/2015 Rady Miejskiej w Pilźnie z dnia 23 czerwca 2015 roku w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXIV/219/2012 Rady Miejskiej w Pilźnie z dnia 18 grudnia 2012 roku w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia  stycznia 2019 r.   

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Pilźnie 

 

 

mgr inż. Czesław Ziaja 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 grudnia 2018 r.

Poz. 5325



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr II/15//2018 Rady Miejskiej w Pilźnie z dnia 03 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 

 

Podjęcie nowej uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty podyktowane jest wnikliwą analizą kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz potrzebą spełnienia ustawowego obowiązku 

samofinansowania się systemu. 

Zgodnie z art. 6 r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach koszty funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi gmina pokrywa z pobranych opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi 

Na podstawie przeprowadzonej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi ustalono,  

że opłaty pobierane od właścicieli nieruchomości nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami. 

Nowa wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pozwoli na wypełnienie zapisów art. 6r 

ust.2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i samofinansowanie się systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi. 

 
 Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Pilźnie 

  

mgr inż. Czesław Ziaja 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5325


		2018-12-11T13:28:20+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




